

18+ indsats i Urbanplanen – VB2015. Udløb 0,8 mio. kr., behov ved videreførelse fra 2018 0,8 mio. kr.

Baggrund

I Urbanplanen findes en gruppe unge mellem 18 og 28 år, som anses for den primære årsag til, at beboerne i området oplever utryghed. Gruppen består af op til 50 unge, som i perioder har været meget uroskabende i lokalområdet. Uroen er kommet til udtryk ved truende adfærd og omfattende hærværk. Der er tale om dels en kerne af unge mænd med omfattende kriminalitet og manglende tilknytning til uddannelse, job og kommunale tilbud, samt en bredere gruppe af unge mænd, der i nogen grad er socialt udsatte. De unge havde et lokalt rådighedscenter i Solvangscentret, som fungerede som en brugerstyret 18+ klub.

I forbindelse med nedrivningen af Solvangscentret har der været en forventning om øget uro blandt de unge.

For at skabe mere tryghed i området, herunder imødegå problemer som følge af Solvangscentrets lukning, ønskede Partnerskabet – helhedsplanen – i Urbanplanen i 2014 at igangsætte et længerevarende projekt – ”All in” – målrettet de unge voksne i Urbanplanen.

SUD fik i 2015 750 t. kr. årligt i en treårig periode, som blev udmøntet til Sikker By. Indsatsen har været en del af Partnerskabsaftalen under Sikker by.

Indhold

”All in” skal både arbejde individuelt med en mindre gruppe af de unge (8-10 unge) med fokus på mål for den enkelte unge, gruppen og initiativer for lokalområdet. ”All in” vil også arbejde med den større gruppe af unge, hvor fokus er på fritidsaktiviteter mv., som kan træde i stedet for lokalet i Solvangscentret. Projektet skal bidrage til læring ift., hvordan deltagelse i fritidsaktiviteter blandt unge under 18 år i området kan øges. Tal fra Kultur- og Fritidsforvaltningen viser, at børn og unge i området er markant mindre aktive i organiserede fritidstilbud end andre steder i København.

Projektet sigter på at gøre gruppedynamikken mere positiv, og formålet med ”All in” er at udvikle nye metoder i arbejdet med de mest udsatte unge voksne på Amager og herigennem bidrage til udvikling og forankring af en ny og ambitiøs helhedsorienteret indsats for de unge.

Økonomi

Tabel 1: Serviceudgifter, behov

1.000 kr. – 2017 p/l	2018	2019	2020	2021
Videreførelse af 18+ Urbanplanen	800	800	800	800
Serviceudgifter i alt	800	800	800	800

Evaluering/vurdering af effekt

Projektet understøtter Sikker By programmets indsatsområder ”Færre lokalområder, der har behov en ekstraordinær tryghedsskabende indsats” og ”Mindre ungdomskriminalitet” samt den

overordnede målsætning om at øge trygheden i byen for beboere, besøgende og medarbejdere frem mod 2017. Indsatsen understøtter endvidere københavnermålet om social mobilitet ved at bidrage til, at færre københavnske unge begår kriminalitet.

Hvis projektet fortsættes efter 2017, vil det bidrage til at opretholde ro i området. Derudover vil metodeudviklingen i forhold til matrikelløst arbejde med unge over 18 år kunne fortsætte og blive styrket, og projektet vil kunne strække sig ud over Urbanplanens grænser og udvikle sig til et bredere dækkende Amager-projekt og -samarbejde.

Hvis budgetønsket imødekommes, kan "All in" fra 2018 forankres i Amager Partnerskab (tryghedspartnerskabet), hvor de centrale samarbejdspartnere findes: Københavns Kommunes forvaltninger, boligselskabet 3B, SSP og Københavns Politi.

Konsekvenser af ophør af bevilling for brugerne, samt hvorvidt der skal opsiges medarbejdere
Konsekvenserne ved ophør kan ikke opgøres før der er gennemført en evaluering. Evalueringen er p.t. ikke planlagt.